
2024/２０２５season 

                    

                  営 業 報 告 

泉ヶ岳スキー場ゲレンデコースオープン 

  12月２４日～3月 16日にて終了 天候によるクローズ 1日 

営業時間             定休日 無し 

9時～16時 30分 

 安全対応に関して 

リフト運行前・運転終了後の管理を怠らなかった為、大きなトラブルが無かった。 

降雪により、路線下の人力除雪作業を進め、乗車中の落下を防ぐ。新雪・雪質が良好の

日が多かった為、事故・ケガが少ないシーズンでありました。当スキー場にお越し頂き

ますお客様は、マナーの良い方々が多いという事もあり毎シーズン事故の少ないスキ

ー場であります。 お客様に感謝申し上げます！ 

 ゲレンデ内事故 

エッジ・雪による切り傷  2件  関節等のケガ  3件 （脱臼含め） 

 改めて、安心感のあるゲレンデであると、特に今シーズンは感じたところ

でありました。しかし、事故、ケガなどには注視を怠ることなく事業を進めて

参ります。 

これからも安心さを、ご来場いただきましたお客様に感じて頂けますようにスタッフ一同、努めて参

ります。 

2025年 3月20日 

報告者  泉ヶ岳総合観光開発株式会社 

代表取締役 都築健太郎 


